UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO
Cidade Universitária PAULO II - - 086512232 / caixa Postal, I

CRIADA NOS TERMOS DA LEI N.' 4.400 DE 81 DE DEZEMBRO DE 1981

RESOLUÇÃO NP 036/84-CONSUN-UEMA

FIXA PARA O SEGUNDO SEMESTRE LETIVO DE

1984, O VALOR DA SEMESTRALIDADE ,COBRAN-

DE TAXAS ESCOLARES E EMOLDENTOS.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO, no uso de

suas atribui goes legais, e de acordo com o Art. 16, Inciso XIV do Regimento

da

RESOLVE , "AD REFERENDUM":

Art . IP — Fixar em CR$ 22.707 (vinte e dois mil setecentos e sete cruzei

Art. 29 —

ros) o valor da 2—
a

semestralidade de 1984 desta Universidade, re

sultante do acrescimo de 50Z (cinquenta por cento) sobre o valor

fixado para o semestre anterior e que cobrira todos os serviços

inerentes ao Trabalho Escolar Obrigatorio.

A semestralidade sera dividida em 03 (três) parcelas assim distri—

bui das :

12 - CR$ 7.566,00 (sete mil quinhentos e sessenta e seis cruzei —

ros) , a ser pago no ato da matncula;

566 ,00 (sete mil quinhentos e sessenta e seis cruzei —
2—

ros) , a ser pago conforme estabelece o Calendario Escolar.

3-2 - 575 (sete mil quinhentos e setenta e cinco cruzei —

ros) , a ser pago conforme estabelece o Calendário Escolar.

Aprovar a Tabela;Anexo I desta Resoluçao que estabelece valores

correspondente a Atestados , Certificados , Declaraçoes e outros do

curnentos decorrentes de fatos geradores que dependem da opçao dos

alunos ,

Art . 39 — Esta Resoluçao entra em vigor nesta data.

REITORIA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO, em Sao Luís

Agosto de 1984.

PROF

Re it or

t.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO
Cidade PAULO VI - 16.352.421/0001-68 - / / caixa Postal, I

CRIADA NOS TERMOS DA LEI N.' 4.400 DE 81 DE DEZEMBRO DE 1981

ANEXO 1 DA RESOLUÇÃO NP 036/84-CONSUN-UEMA

¯ 22

— 22

— 22

Via Historico Escolar

Via Transferencia

Via de Programa de Ensino

— Declaraçoes , Atestados e Certidoes

— Trabalho Suplementar

— Trancamento de Matrrcula

— 2— Via do Doctnento de Conclusao de Curso

— Cópia Oficial do Curricultün

— Expediçao de Diplo a

CR$ 1.566

CR$ 1.566,00

CR$ 1.566

.. cr$ 1.566,00

.. cr$ 1.900

.. CR$ 1.566,00

.. cr$ 2.661,00

.. cr$ 1.989,00

cr$ 5.530

i,